


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Det Koordinerende Organ for Registerforskning (KOR) og Danmarks Statistik (DST) har ønsket at få 

gennemførte en tilfredshedsundersøgelse blandt brugerne af Forskningsservice. Formålet med 

undersøgelsen har været at opnå bedre kendskab til brugernes behov og oplevelser af den service, de 

modtager, således at det fremadrettet kan sikres, at denne er så så god som muligt. 

 

Undersøgelsen har været udformet som en websurvey og er gennemført blandt godt 2000 brugere af 

Forskningsservice, der alle i princippet kan betegnes som aktive brugere, idet de er blevet udtrukket af 

brugerdatabasen ud fra et kriterium om, at de har været logget på deres konto indenfor det seneste år. 

Spørgeskemaet, der ligger til grund for undersøgelsen, er udarbejdet af KOR. KOR har leveret navne og 

emailadresser på alle brugere og data er indsamlet af Rådgivende Sociologer i januar-februar 2017. 

 

Dataindsamlingen er sket som udsendelse via mail med invitation til at deltage i undersøgelsen. 

Invitationen er efterfølgende blevet fulgt op af fire påmindelser, hvoraf tre blev udsendt inden for den 

angivne svarfrist på undersøgelsen, mens den sidste blev udsendt i forbindelse med en beslutning om en 

mindre forlængelse af svarfristen. Nedenstående figur viser tidspunktet for udsendelser, samt antallet af 

respondenter, der er blevet udsendt til. 

 

Tidspunkt i 2017 Handling Antal Svarstatus ved udsendelse 

16. januar Invitation 2085 respondenter Ingen svar 

23. januar Første påmindelse 1744 respondenter 315 gennemførte 

63 delvist gennemførte 

30. januar Anden påmindelse 1542 respondenter 491 gennemførte 

97 delvist gennemførte 

2. februar Tredje påmindelse 1322 respondenter 597 gennemførte 

117 delvist gennemførte 

6. februar Sidste påmindelse med info 

om forlængelse af svarfrist 

1223 respondenter 685 gennemførte129 

delvist gennemførte 

11. februar Dataindsamling lukket  852 gennemførte 

138 delvist gennemførte 

  

Alle påmindelser blev udsendt til respondenter, der endnu ikke – eller kun delvist – havde besvaret 

spørgeskemaet på det givne tidspunkt. Dog blev påmindelser ikke udsendt til respondenter, der aktivt 

havde frabedt sig dette eller som fx havde skiftet job, var på barsel eller andet. 

 



 

 

Der er en andel af respondenterne, som af forskellige årsager aldrig er blevet bekendt med undersøgelsen, 

eller som ikke har haft forudsætningerne for at deltage, og som det derfor kan diskuteres, om de skal tælle 

med i undersøgelsen. Det drejer sig om i alt 180 respondenter, som er specificeret i nedenstående tabel 

med årsager til frafald. Tabellen er baseret på oplysninger fra returmails, autosvar samt personlige mails fra 

respondenterne selv. 

 

Årsag til frafald Antal 

Skiftet job 20 

Mailadresse eksisterer ikke/postkasse fuld/mailadresse ikke fundet/postkasse nedlagt 69 

Ikke længere bruger/tilknyttet Forskningsservice 6 

Kan ikke dansk 5 

Adgang til data gennem ministerieordningen 28 

Barsel/fædreorlov 37 

Orlov 4 

Forskningsophold udlandet 1 

Ferie/rejse 2 

Uspecificeret 'out of office' 5 

Oprettet men endnu ikke bruger 3 

Total 180 

 

I løbet af dataindsamlingen har vi desuden modtaget en mindre række henvendelser, der har ytret ønske 

om at frafalde undersøgelsen, da de har irriteret sig over manglende ’ved ikke’/’ikke relevant’ kategorier i 

spørgeskemaet (4), har fundet spørgeskemaet for langt og tidskrævende (1), ikke har oplevet at være den 

rette modtager af spørgeskemaet (1) eller har haft svært ved at forstå spørgeskemaets spørgsmål (1). Der 

er her tale om 7 respondenter i alt. Disse 7 respondenter har vi ladet blive i undersøgelsen, således at de 

ikke tæller med i undersøgelsens frafald, idet de tydeligvis har modtaget undersøgelsen og antages at have 

haft lige deltagelsesvilkår med undersøgelsens øvrige respondenter. 

Det kan bemærkes, at frafaldet på 180 respondenter nok bør betragtes som et minimum, idet der kan være 

endnu flere respondenter, end dem vi har kendskab til, som aldrig er blevet bekendte med undersøgelsen 

eller som ikke har haft forudsætningerne for at svare. Eksempelvis kan der være flere, som er oprettet, men 

som endnu ikke er brugere og der kan være flere, som ikke kan dansk, men som ikke har ulejliget sig med at 

svare tilbage. Der kan fx også være tale om respondenter, der har skiftet job, men hvor deres mailboks 

endnu ikke er nedlagt, hvorfor de aldrig er blevet inviteret til undersøgelsen, osv. Det reelle frafald kan med 

andre ord være større end de 180 respondenter, som vi med sikkerhed kender til. 

 

Svarprocenten for en undersøgelse kan udregnes på forskellig vis alt efter, hvem man vælger at inkludere 

eller ekskludere fra undersøgelsen. I den nedenstående opgørelse har vi forsøgt at skabe så stor 

gennemsigtighed som muligt i forhold til population, frafald og besvarelser, således at det er så tydeligt for 

læseren som muligt, hvad der ligger til grund for de forskellige udregninger. 

 



 

 

Population, frafald og besvarelser   Antal 

  

Population og frafald  
Totalpopulation 2085 

Frafaldne (se specifikation i ovenstående afsnit) 180 

Totalpopulation minus frafaldne 1905 

  

Besvarelser  
Alle besvarelser (fuldstændige + delvise) 990 

Besvarelser fuldstændige 852 

Besvarelser delvise 138 

Delvise besvarelser ganske få svar 38 

 

Ovenstående redegørelse for population, frafald og besvarelser er afsættet for nedenstående beregninger 

af undersøgelsens svarprocent. Alle beregninger er i udgangspunktet korrekte, og hvilken svarprocent, der 

benyttes i sidste ende, handler om valg. 

 

Svarprocent   

Baseret på alle besvarelser og totalpopulation (alle besvarelser (990)/ totalpopulation (2085) 47,5% 

Baseret på fulde besvarelser 
(besvarelser fuldstændige (852)/totalpopulation 
(2085) 40,9% 

Baseret på alle svar og totalpopulation minus 
frafaldne 

(alle besvarelser (990)/ totalpopulation minus 
frafaldne (1905) 52,0% 

Baseret på alle svar minus delvise besvarelser 
med ganske få svar og totalpopulation minus 
frafaldne* 

(alle besvarelser svar minus delvise besvarelser 
med ganske få svar (990-38)/totalpopulation 
minus frafaldne (1905) 50,0% 

 

I de forskellige udregninger ligger svarprocenten på mellem 47,5% og 52%. Vores vurdering vil være, at den 

nederste udregning, markeret med *, er den, der tegner det mest realistiske billede af undersøgelsens 

svarprocent.  

I denne udregning er der tale om en svarprocent på 50. I udregningen har vi fraregnet de 180 frafaldne 

respondenter, og vi har i udgangspunktet medtaget både fuldstændige og delvise besvarelser. Dog har vi 

fraregnet 38 besvarelser, idet disse 38 respondenter end ikke havde færdiggjort besvarelsen af 

undersøgelsens første tema (brugerkarakteristik 1.1-1.10. I og med at de har besvaret så få spørgsmål, har 

vi vurderet at de ikke bidrager med relevant viden for undersøgelsen. Udregningen baserer sig således på 

952 respondenter. 

 

I forhold til de øvrige delvise besvarelser gør det sig gældende, at disse respondenter har stoppet deres 

besvarelse på forskellige tidspunkter i undersøgelsen. Af alle rapportens frekvenstabeller fremgår ’Missing’, 

ved alle figurer har vi angivet et N og endvidere har vi ved starten af hvert tema redegjort for, hvor mange 



 

 

der er frafaldet undersøgelsen på det givne tidspunkt. Disse tre forhold til sammen bør gøre det klart for 

læseren, hvornår og hvor mange respondenter, der er faldet fra undervejs. 

 

Ved behandlingen af data har vi frasorteret de 38 respondenter, der har afgivet delvise besvarelser og er 

frafaldet under undersøgelsens første tema (før spørgsmål 1.10). Det vil sige, at vi har medtaget svarene fra 

952 respondenter, hvoraf 852 respondenter har afgivet fuldstændige besvarelser og 100 har afgivet delvise 

besvarelser, hvilket vil sige, at de er faldet fra undervejs. Det er forskelligt hvor respondenterne er faldet 

fra, men det er vores vurdering, at de har afgivet nok svar til at bidrage til undersøgelsen. 

Der er en række steder i spørgeskemaet, hvor respondenterne har skullet angive et tal. I nogle få tilfælde er 

der informanter, der har angivet intervaller, som fx 5-10 eller 10-20. For at kunne bruge tallene til 

optællinger og generering af grafer, har vi i disse tilfælde valgt at benytte gennemsnittet, således at 5-10 = 

7,5 og 10-20 = 15. I nogle tilfælde har respondenterne skrevet tallet med tekst, fx ’to uger’, og i disse 

tilfælde har vi ændret teksten til et tal. 

Slutteligt har vi i noget omfang forsøgt at arrangere friteksten under de enkelte temaer, således at det er 

lettere at danne sig et overblik over undersøgelsens utrolig megen tekst. Her har princippet været at 

fritekst (inden for de enkelte spørgsmål) er forsøgt samlet i nogle temaer eller kategorier. Vi har ikke nået 

gennem alle fritekstspørgsmål, men kan fortsætte dette arbejde, såfremt det anses som en hjælp. 

For at begrænse rapportens længde har vi fjernet de steder i friteksten, hvor respondenternes i deres 

kommentar har skrevet ’ingen kommentarer’, da denne information vurderes som overflødig. Til gengæld 

er det værd at være opmærksom på, at der er en del kommentarer, hvor respondenter skriver, at de i 

spørgsmålet har manglet en ’ved ikke’ eller ’ikke relevant’ kategori. Kommentarer som disse har vi ladet 

blive i teksten, da vi mener, at de kan være væsentlige i forbindelse med den samlede tolkning af 

undersøgelsens svar. I disse spørgsmål kan respondenterne have følt sig tvunget til at afgive et svar 

omkring noget, som de reelt ikke har oplevelser eller erfaringer med. Et eksempel herpå er spørgsmål 5.2, 

hvor respondenterne er blevet bedt om at angive deres vurdering af kvaliteten af Forskningsservices IT-

support. Her angiver rigtig mange i fritekst, at de savner ikke relevant/ved ikke, eller at de aldrig har 

benyttet sig af supporten, men at de har været tvunget til at afgive et svar. I tolkningen af spørgsmålet kan 

det derfor antages, at en del af de pågældende respondenter kan have angivet ’middel kvalitet’ som deres 

svar, idet dette er den mest neutrale svarkategori for spørgsmålet. 

 

Rapporten er delt i to og præsenterer en deskriptiv analyse af undersøgelsens resultater.  

I undersøgelsens første del er alle spørgsmål gennemgået i form af frekvenstabeller, grafer og beskrivende 

tekst.  

Af undersøgelsens anden del fremgår al fritekst fra undersøgelsen. Respondenternes udsagn er 

uredigerede. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Forsker 592 62,2 62,2 62,2 

Studentermedhjælper 110 11,6 11,6 73,7 

Andet 250 26,3 26,3 100,0 

Total 952 100,0 100,0   

 

 

Alle respondenter har besvaret spørgsmålet om stillingsbetegnelse. Svarfordelingen viser, at næsten to 

tredjedele af respondenterne i undersøgelsen er forskere (62,2 pct.). Lidt over hver tiende (11,6 pct.) er 

studerende, mens lidt over en fjerdedel (26,3) har angivet stillingsbetegnelsen som værende noget andet 

end hhv. forsker eller studerende. 

De respondenter, der har angivet ’andet’ som stillingsbetegnelse har uddybet deres svar. Uddybningen 

findes i rapportens del 2 – Fritekst. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Ja 891 93,6 93,6 93,6 

Nej 61 6,4 6,4 100,0 

Total 952 100,0 100,0   

 

 

Alle respondenter har besvaret spørgsmålet om, hvorvidt de er brugere af et projekt på forskermaskinen. 

Langt størstedelen af respondenterne, 93,6 pct., er brugere, mens 6,4 pct. ikke er. 
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Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Ja 654 68,7 68,7 68,7 

Nej 298 31,3 31,3 100,0 

Total 952 100,0 100,0   

 

 

Alle respondenter har besvaret spørgsmålet om, hvorvidt de er brugere af en projektdatabase. Her gør det 

sig gældende, at godt to tredjedele (68,7 pct.) er brugere, mens knap en tredjedel (31,3 pct.) ikke er. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Ja 144 15,1 15,1 15,1 

Nej 808 84,9 84,9 100,0 

Total 952 100,0 100,0   

 

 

Alle respondenter har besvaret spørgsmålet om, hvorvidt de er datamanagere for en projektdatabase. 

Langt størstedelen af respondenterne (84,9 pct.) har svaret, at de er datamanagere, mens 15,1 pct. har 

svaret, at dette ikke er tilfældet. 
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I spørgsmålet om hvor mange år respondenterne samlet har arbejdet med registerdata fra Danmarks 

Statistiks Forskningsservice er respondenterne blevet bedt om at angive deres bedste skøn over det 

samlede antal år fraregnet længere perioder, hvor de ikke har arbejdet med data, fx pga. barsel eller 

forskning med andre typer af data.  

Sammenfattende kan det siges, at godt en tredjedel af respondenterne har arbejdet med registerdata fra 

Danmarks Statistiks Forskerservice i mellem 0 indtil 2 år (35,6 pct.). Heraf har 3,2 pct. angivet, at de har 

arbejdet med disse data i 0 år, hvilket antageligt betyder, at de indtil nu har meget begrænsede erfaringer 

hermed. En anden god tredjedel (35,3 pct.) har arbejdet med registerdata fra Danmarks Statistiks 

Forskerservice i mellem 2 år og indtil 5 år, og slutteligt er der en gruppe af ’superbrugere’ på knap en 

tredjedel (29 pct.), der har arbejdet med disse data i 5 år eller derover. 

Alle respondenter har besvaret spørgsmålet, hvor de i fritekst har kunnet angive antallet af år. I 

ovenstående figur er besvarelserne sammenfattet i årsintervaller for at lette overblikket, og der henvises til 

rapportens del 2 - Fritekst for et fuldt overblik over samtlige besvarelser på spørgsmålet. 
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I spørgsmålet om hvor mange år respondenterne samlet set har arbejdet med registerdata, er 

respondenterne blevet bedt om at angive deres bedste skøn over det samlede antal år. På samme måde 

som i spm. 1.5 er det i ovenstående figur søgt at anskueliggøre de mange fritekstsvar på spørgsmålet. Der 

henvises til rapportens del 2 – Fritekst – for det fulde overblik over samtlige besvarelser. 

Sammenfattende ses det, at godt en fjerdedel af respondenterne (25,7 pct.) samlet set har arbejdet med 

registerdata i mellem 0 og indtil 2 år. Heraf har en mindre andel på 2,3 pct. angivet at have arbejdet med 

registerdata i 0 år, hvilket vil sige, at de er helt uerfarne brugere. Knap en tredjedel af respondenterne har 

samlet set arbejdet med registerdata i mellem 2 og indtil 5 år (31,6 pct.), og hele 42,6 pct. har mere end 5 

års samlet erfaring med at arbejde med registerdata. Sammenholdt med spm. 1.5 kan det siges, at 

respondenternes samlede erfaring med at arbejde med registerdata rækker ud over den tid, hvor de 

specifikt har arbejdet med registerdata fra Danmarks Statistiks Forskningsservice.  

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Sundhedsvidenskab 451 47,4 47,4 47,4 

Samfundsvidenskab 416 43,7 43,7 91,1 

Humaniora 3 ,3 ,3 91,4 

Tværdisciplinært mellem to eller tre af de 
ovennævnte 

53 5,6 5,6 97,0 

Andet 29 3,0 3,0 100,0 

Total 952 100,0 100,0   

 

 

Alle respondenter har besvaret spørgsmålet om, hvad der er deres hovedområde. Knap halvdelen (47,4 

pct.) har angivet sundhedsvidenskab som deres hovedområde, mens lidt færre, 43,7 pct. har angivet 

samfundsvidenskab som deres hovedområde. De resterende 8 pct. fordeler sig med 5,6 pct. der arbejder 

tværdisciplinært mellem forskellige kombinationer af sundhedsvidenskab, samfundsvidenskab og 

humaniora. Næsten ingen har svaret humaniora som selvstændigt område og 3 pct. har svaret ’andet’. 

De respondenter, der har svaret ’andet’, har haft muligheden for at uddybe, hvad dette dækker over. For 

uddybningen af ’andet’ henvises til rapportens del 2 – Fritekst. 
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Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Ja 581 61,0 61,0 61,0 

Nej 371 39,0 39,0 100,0 

Total 952 100,0 100,0   

 

 

Samtlige respondenter har besvaret spørgsmålet om, hvorvidt de selv kommunikerer med 

Forskningsservice omkring data. Til spørgsmålet svarer hovedparten af respondenterne (61 pct.), at de selv 

kommunikerer med Forskningsservice, mens 39 pct. svarer, at dette ikke er tilfældet. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid 0 - Fungerer slet ikke 2 ,2 ,3 ,3 

1 6 ,6 1,0 1,4 

2 13 1,4 2,2 3,6 

3 16 1,7 2,8 6,4 

4 17 1,8 2,9 9,3 

5 32 3,4 5,5 14,8 

6 41 4,3 7,1 21,9 

7 66 6,9 11,4 33,3 

8 146 15,3 25,2 58,4 

9 110 11,6 19,0 77,4 

10 - Meget 
velfungerende 

131 13,8 22,6 100,0 

Total 580 60,9 100,0   

Missing System 372 39,1     

Total 952 100,0     
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Spørgsmålet om hvordan respondenterne oplever samarbejdet med deres (aktuelle) kontaktperson, er kun 

blevet stillet til de respondenter, der selv kommunikerer med Forskningsservice omkring data og således 

har 580 respondenter besvaret spørgsmålet. I spørgsmålet er respondenterne blevet bedt om at vurdere 

samarbejdet med deres kontaktperson på en skala fra 0 til 10, hvor 0 betyder, at samarbejdet slet ikke 

fungerer, og 10 angiver et meget velfungerende samarbejde. 

Overordnet set vurderer respondenterne samarbejdet med deres aktuelle kontaktperson som 

velfungerende. Mindre end hver tiende (9,2 pct.) placerer sig i den nederste ende af skalaen, 5,5 pct. 

placerer sig i midten af skalaen, mens hele 85,3 pct. placerer sig i den øverste ende af skalaen. Her er det 

endvidere værd at bemærke, at langt de fleste (66,8 pct.) placerer sig i toppen af skalaen (8-10) og angiver 

således en meget positiv vurdering af samarbejdet. 

Det har været muligt for respondenterne at knytte en kommentar til deres bedømmelse af samarbejdet, og 

denne mulighed har omkring en tredjedel af respondenterne benyttet. For et overblik over 

fritekstbesvarelserne, der knytter sig til spørgsmålet henvises til rapportens del 2 – Fritekst. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid FSE servere 532 55,9 56,2 56,2 

Hostet server  126 13,2 13,3 69,6 

Begge 67 7,0 7,1 76,6 

Ved ikke 221 23,2 23,4 100,0 

Total 946 99,4 100,0   

Missing System 6 ,6     

Total 952 100,0     
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Spørgsmålet om hvilken server respondenterne benytter er stillet til alle deltagere i undersøgelsen. Enkelte 

er faldet fra undersøgelsen og spørgsmålet er besvaret af 946 respondenter. Af besvarelserne fremgår det, 

at godt halvdelen af respondenterne (56,2 pct.) benytter FSE-servere, 13,3 pct. benytter hostet server og 

7,1 pct. benytter begge typer af servere. En relativt stor andel på knap en fjerdedel af respondenterne (23,4 

pct.) angiver, at de ikke har viden om, hvilken server de normalt benytter.  

 

26 respondenter er på dette tidspunkt faldet fra undersøgelsen, hvilket vil sige, at N = 926. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Meget tilfreds 217 22,8 23,4 23,4 

Tilfreds 447 47,0 48,3 71,7 

Neutral 160 16,8 17,3 89,0 

Utilfreds 34 3,6 3,7 92,7 

Meget utilfreds 10 1,1 1,1 93,7 

Ikke relevant 58 6,1 6,3 100,0 

Total 926 97,3 100,0   

Missing System 26 2,7     

Total 952 100,0     
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Spørgsmålet om den overordnede tilfredshed med den service, Forskningsservice leverer, er stillet til alle 

respondenter. Der tegner sig et billede af en gennemgående tilfredshed med service, idet knap en fjerdedel 

(23,4 pct.) angiver at være ’meget tilfredse’ og knap halvdelen (48,3 pct.) angiver at være tilfredse. Således 

afgiver tæt ved tre fjerdedele en positiv overordnet vurdering af service, mens omkring 5 pct. afgiver en 

negativ vurdering. Omkring hver femte (17,3 pct.) afgiver en neutral vurdering af service, ligesom en 

mindre andel på 6,3 pct. ikke finder, at spørgsmålet er relevant for dem at besvare.  

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Meget tilfreds 134 14,1 14,5 14,5 

Tilfreds 309 32,5 33,4 47,8 

Neutral 222 23,3 24,0 71,8 

Utilfreds 55 5,8 5,9 77,8 

Meget utilfreds 15 1,6 1,6 79,4 

Ikke relevant 191 20,1 20,6 100,0 

Total 926 97,3 100,0   

Missing System 26 2,7     

Total 952 100,0     

 

 

Spørgsmålet om tilfredshed med den indledende rådgivning er stillet til samtlige respondenter, og det er 

blevet uddybet, at der med den indledende rådgivning refereres til den vejledning, respondenterne får, 

inden de kan modtage dataudtrækket. 

Knap halvdelen af respondenterne (47,8 pct.) er meget tilfredse eller tilfredse med den indledende 

vejledning, mens i alt 7,5 pct. udtrykker utilfredshed hermed. Tæt ved hver fjerde respondent afgiver et 

neutralt svar på spørgsmålet (24 pct.), og for hver femte respondent er spørgsmålet ikke blevet oplevet 

som relevant. 
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Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Meget tilfreds 85 8,9 9,2 9,2 

Tilfreds 236 24,8 25,5 34,7 

Neutral 233 24,5 25,2 59,8 

Utilfreds 164 17,2 17,7 77,5 

Meget utilfreds 68 7,1 7,3 84,9 

Ikke relevant 140 14,7 15,1 100,0 

Total 926 97,3 100,0   

Missing System 26 2,7     

Total 952 100,0     

 

 

Spørgsmålet om tilfredshed med sagsbehandlingstiden er stillet til samtlige respondenter. Som det allerede 

blev antydet under spørgsmål 1.9, er en del respondenter kritiske overfor sagsbehandlingstiden, hvilket 

også afspejler sig i nærværende spørgsmål. Her svarer godt en tredjedel af respondenterne (34,7 pct.), at 

de er tilfredse eller meget tilfredse med sagsbehandlingstiden, mens en fjerdedel (25 pct.) angiver at være 

utilfredse eller meget utilfredse hermed. Omkring hver fjerde respondent afgiver et neutralt svar på 

spørgsmålet og omkring 15 pct. har ikke fundet spørgsmålet relevant.  

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Meget tilfreds 70 7,4 7,6 7,6 

Tilfreds 199 20,9 21,5 29,0 

Neutral 270 28,4 29,2 58,2 

Utilfreds 45 4,7 4,9 63,1 

Meget utilfreds 18 1,9 1,9 65,0 

Ikke relevant 324 34,0 35,0 100,0 

Total 926 97,3 100,0   

Missing System 26 2,7     

Total 952 100,0     
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Hvor tilfreds er du alt i alt med sagsbehandlingstiden? Pct. (N = 926)



 

Spørgsmålet om tilfredshed med den pris, der er betalt for at få et udtræk fra Forskningsservice, er stillet til 

alle respondenter. 29 pct. af respondenterne svarer, at de er tilfredse eller meget tilfredse med den pris, de 

typisk betaler, mens 6,8 pct. udtrykker utilfredshed med prisen. En temmelig stor andel af respondenterne 

afgiver et neutralt svar på spørgsmålet (29,2 pct.) eller angiver, at spørgsmålet ikke er relevant for dem at 

svare på (35 pct.). Den manglende oplevelse af spørgsmålets relevans og de mange neutrale svar kan måske 

pege på, at respondenterne ikke altid er involveret i eller inde over betalingen af udtræk.  

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Meget tilfreds 86 9,0 9,3 9,3 

Tilfreds 269 28,3 29,0 38,3 

Neutral 243 25,5 26,2 64,6 

Utilfreds 74 7,8 8,0 72,6 

Meget utilfreds 25 2,6 2,7 75,3 

Ikke relevant 229 24,1 24,7 100,0 

Total 926 97,3 100,0   

Missing System 26 2,7     

Total 952 100,0     

 

 

Spørgsmålet om tilfredshed med information om sagsgange i løbet af sagsforløbet er stillet til alle 

respondenter. Hovedparten af respondenterne (38,3 pct.) giver udtryk for at være tilfredse eller meget 
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tilfredse med den information om sagsgangen, som de har modtaget, mens omkring hver tiende (10,7 pct.) 

angiver at være utilfredse eller meget utilfredse. Omkring hver fjerde respondent besvarer spørgsmålet 

neutralt, og en anden fjerdedel opfatter ikke spørgsmålet som relevant i forhold til deres situation. 

I undersøgelsen har respondenterne fået tilbud om eventuelt at uddybe forhold omkring tilfredshed med 

service, indledende rådgivning, sagsbehandlingstid, pris og information om sagsgangen. Se rapportens del 2 

– Fritekst – for uddybning. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Meget tilfreds 43 4,5 30,3 30,3 

Tilfreds 75 7,9 52,8 83,1 

Neutral 22 2,3 15,5 98,6 

Utilfreds 1 ,1 ,7 99,3 

Meget utilfreds 1 ,1 ,7 100,0 

Total 142 14,9 100,0   

Missing System 810 85,1     

Total 952 100,0     

 

 

Spørgsmålet omkring respondenternes tilfredshed med den service, Forskningsservice leverer i forbindelse 

med håndtering af projektdatabaser, er kun stillet til respondenter, som har svaret, at de er datamanagere. 

Således har 142 respondenter besvaret spørgsmålet. En meget stor andel af datamanagerne giver udtryk 

for at være tilfredse eller meget tilfredse servicen i forbindelse med håndtering af projektdatabaser (83,1 

pct.) og stort set ingen datamanagere udtrykker utilfredshed hermed (1,4 pct.). 15,5 pct. afgiver et neutralt 

svar på spørgsmålet. 

Datamanagerne har fået tilbud om at uddybe deres svar vedrørende tilfredshed med den service, 

Forskningsservice leverer i forbindelse med håndteringen af projektdatabaser. Se rapportens del 2 – 

Fritekst – for uddybning. 

43 respondenter er på dette tidspunkt faldet fra undersøgelsen, hvilket vil sige, at N = 909. 
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Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Meget enig 100 10,5 11,0 11,0 

Enig 273 28,7 30,0 41,0 

Neutral 344 36,1 37,8 78,9 

Uenig 162 17,0 17,8 96,7 

Meget uenig 30 3,2 3,3 100,0 

Total 909 95,5 100,0   

Missing System 43 4,5     

Total 952 100,0     

 

 

Spørgsmålet omkring hvorvidt respondenterne oplever, at Forskningsservice leverer dataudtræk inden for 

et rimeligt tidsrum, er stillet til samtlige respondenter. En større andel af respondenterne erklærer sig enige 

eller meget enige (41 pct.) i at dataudtræk leveres indenfor et rimeligt tidsrum, end andelen af 

respondenter, der erklærer sig uenige eller meget uenige (21,1 pct.). Herudover er der en temmelig stor 

andel af respondenterne, der besvarer spørgsmålet neutralt (37,8 pct.). 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Meget enig 50 5,3 5,5 5,5 

Enig 143 15,0 15,7 21,2 

Neutral 348 36,6 38,3 59,5 

Uenig 298 31,3 32,8 92,3 

Meget uenig 70 7,4 7,7 100,0 

Total 909 95,5 100,0   

Missing System 43 4,5     

Total 952 100,0     
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Samtlige respondenter er blevet bedt om at vurdere deres enighed eller uenighed i, hvorvidt de oplever at 

skulle vente længe på at få svar på deres spørgsmål til Forskningsservice. Den største andel af 

respondenterne erklærer sig uenige eller meget uenige i spørgsmålet (39,8 pct.), hvilket her er positivt og 

betyder, at de sjældent oplever at skulle vente længe på svar. Godt hver femte (21,2 pct.) erklærer sig enige 

eller meget enige i, at de ofte oplever at skulle vente længe på svar, mens 38,3 pct. forholder sig neutralt. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Meget enig 34 3,6 3,7 3,7 

Enig 142 14,9 15,6 19,4 

Neutral 499 52,4 55,0 74,3 

Uenig 187 19,6 20,6 94,9 

Meget uenig 46 4,8 5,1 100,0 

Total 908 95,4 100,0   

Missing System 44 4,6     

Total 952 100,0     

 

 

Samtlige respondenter har fået spørgsmålet omkring, hvorvidt de altid oplever, at de kan få et præcist 

tidsestimat for, hvornår de kan modtage de data, som de har bestilt. Andelen der besvarer spørgsmålet 

neutralt er størst (55 pct.). Herudover er andelen, der besvarer spørgsmålet negativt, altså at de er uenige 

eller meget uenige i, at de kan få et præcist tidsestimat (25,7 pct.) større, end andelen der erklærer sig 

enige eller meget enige i, at dette altid er muligt (19,4 pct.). 
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(N = 909)



I spørgeskemaet er respondenterne blevet tilbudt at uddybe eventuelle forhold omkring rettidighed i 

forbindelse med levering af dataudtræk, svar på spørgsmål til Forskningsservice og estimat på tidspunkt for 

levering af dataudtræk. Se rapportens del 2 – Fritekst – for uddybning. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Antal dage 75 7,9 53,6 53,6 

Ved ikke 65 6,8 46,4 100,0 

Total 140 14,7 100,0   

Missing System 812 85,3     

Total 952 100,0     

 

 

Spørgsmålet om hvor lang tid der typisk går i antal arbejdsdage fra en forespørgsel er fremsendt til, at der 

modtages svar fra Forskningsservice om at sagen påbegyndes, er kun stillet til undersøgelsens 

datamanagere. 53,6 pct. har svaret, at de ikke ved det, og 46,4 pct. svarende til 75 datamanagere har givet 

et estimat for antal dage. 

En stor andel (58 respondenter) svarer samlet set, at der går 0-5 dage før de modtager svar om, at sagen 

påbegyndes og heraf svarer de fleste, at der typisk går 0-2 dage, før de får svar. Tæt ved alle (71 af 75 

respondenter) angiver, at de typisk har modtaget svar indenfor 3 uger, mens ganske få (4 respondenter) 

oplever, at der typisk går længere tid. Heraf svarer to, at der typisk går en måned, mens en svarer, at der 

typisk går omkring tre måneder. 

Ovenstående er vores bearbejdning af de tal, som respondenterne har angivet i fritekst. For et fuldt 

overblik over de enkelte besvarelser henvises til rapportens del 2 – Fritekst. 

  

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Antal dage 54 5,7 38,6 38,6 

Ved ikke 86 9,0 61,4 100,0 

Total 140 14,7 100,0   

Missing System 812 85,3     

Total 952 100,0     
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Spørgsmålet om den længste tid i arbejdsdage, respondenterne har oplevet, der er gået, fra en forespørgsel 

blev fremsendt til, at svar blev modtaget fra Forskningsservice om at var påbegyndt, er kun stillet til 

datamanagere. 61,4 pct. har svaret ved ikke, og 38,6 pct. svarende til 54 datamanagere har estimeret antal 

dage. Heraf har en respondent afgivet ugyldigt svar, idet vedkommende skriver ’mange dage’. 

Der er meget store forskelle i datamanagernes oplevelser og det skal bemærkes at intervallerne i figuren 

springer. Flest respondenter har oplevet, at den længste tid, der er gået, har været 0-10 dage (17 

respondenter) eller 11-20 dage (13 respondenter). De øvrige respondenter fordeler sig med en vurdering af 

det længste antal dage fra alt mellem nogle måneder og op til et år. 

Ovenstående er vores bearbejdning af de tal, som respondenterne har angivet i fritekst. For et fuldt 

overblik over de enkelte besvarelser henvises til rapportens del 2 – Fritekst. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Antal dage 58 6,1 42,0 42,0 

Ved ikke 80 8,4 58,0 100,0 

Total 138 14,5 100,0   

Missing System 814 85,5     

Total 952 100,0     
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Spørgsmålet om hvad der er den gennemsnitlige tid i arbejdsdage, respondenterne har oplevet, fra sagen 

er påbegyndt og til projektet er oprettet og klar til analyse, er kun stillet til undersøgelsens datamanagere. 

58 pct. har svaret, at de ikke ved det, og 42 pct. svarende til 58 datamanagere har givet et estimat for antal 

dage, det længst har taget. 

Der er meget store forskelle i datamanagernes oplevelser og det skal bemærkes at intervallerne i figuren 

springer. Flest respondenter har oplevet, at den gennemsnitlige tid, der er gået, har været op til en måned 

(43 respondenter). De øvrige respondenter fordeler sig med en vurdering af det gennemsnitlige antal dage 

op alt mellem en måned og op til et år. 

Ovenstående er vores bearbejdning af de tal, som respondenterne har angivet i fritekst. For et fuldt 

overblik over de enkelte besvarelser henvises til rapportens del 2 – Fritekst. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Antal dage 45 4,7 32,6 32,6 

Ved ikke 93 9,8 67,4 100,0 

Total 138 14,5 100,0   

Missing System 814 85,5     

Total 952 100,0     

 

 

Spørgsmålet om hvad der er den længste tid i arbejdsdage, respondenterne har oplevet, fra sagen er 

påbegyndt og til projektet er oprettet og klar til analyse, er kun stillet til undersøgelsens datamanagere. 

67,4 pct. har svaret, at de ikke ved det, og 32,6 pct. svarende til 45 datamanagere har givet et estimat for 

antal dage, det længst har taget. Et af svarene er ugyldigt, da respondenten har skrevet ’mange dage’. 

Også her er der store forskelle i datamanagernes oplevelser og det skal bemærkes at intervallerne i figuren 

springer. 16 respondenter har oplevet, at den længste tid, der er gået, er op til en omkring en måned, 

andre 16 respondenter har oplevet, at der længst er gået omkring en til tre måneder, mens de resterende 

12 respondenter angiver den længste tid, der er gået som værende op til mere end et år. Heraf mener 4 af 

respondenterne, at der er gået et år eller derover. 

Ovenstående er vores bearbejdning af de tal, som respondenterne har angivet i fritekst. For et fuldt 

overblik over de enkelte besvarelser henvises til rapportens del 2 – Fritekst. 
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Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Antal dage 52 5,5 38,0 38,0 

Ved ikke 85 8,9 62,0 100,0 

Total 137 14,4 100,0   

Missing System 815 85,6     

Total 952 100,0     

 

 

Spørgsmålet om hvad respondenterne oplever som den gennemsnitlige tid for en brugeroprettelse i 

arbejdsdage, er kun stillet til undersøgelsens datamanagere. 62 pct. har svaret, at de ikke ved det, og 38 

pct. svarende til 52 datamanagere har givet et estimat for antal dage.  

33 respondenter oplever at den gennemsnitlige tid for en brugeroprettelse er 0-5 dage, 16 respondenter 

mener, at det tager mellem 6 til 20 dage, mens nogle stykker oplever, at det tager 20-30 dage. 

Ovenstående er vores bearbejdning af de tal, som respondenterne har angivet i fritekst. For et fuldt 

overblik over de enkelte besvarelser henvises til rapportens del 2 – Fritekst. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Antal dage 56 5,9 40,9 40,9 

Ved ikke 81 8,5 59,1 100,0 

Total 137 14,4 100,0   

Missing System 815 85,6     

Total 952 100,0     
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Spørgsmålet om hvad respondenterne oplever som den gennemsnitlige tid i arbejdsdage for at få leveret 

opdateringer til DST-leverede data i projektdatabasen til allerede godkendte data, er ligeledes kun stillet til 

undersøgelsens datamanagere. 59,1 pct. har svaret, at de ikke ved det, og 40,9 pct. svarende til 54 

datamanagere har givet et estimat for antal dage. 2 af svarene er ugyldige, da respondenterne med tekst 

har angivet ’få dage’ og ’det er som regel nemmere’. 

32 respondenter oplever at den gennemsnitlige tid for at få leveret opdateringer til allerede godkendte 

data er 0-5 dage, 16 respondenter mener, at det tager mellem 6 til 20 dage, mens 6 respondenter oplever, 

at det tager mere end 20 dage. Dette dækker over alt fra tre uger (3 respondenter) til 180 dage (1 

respondent). 

Ovenstående er vores bearbejdning af de tal, som respondenterne har angivet i fritekst. For et fuldt 

overblik over de enkelte besvarelser henvises til rapportens del 2 – Fritekst. 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Antal dage 55 5,8 41,0 41,0 

Ved ikke 79 8,3 59,0 100,0 

Total 134 14,1 100,0   

Missing System 818 85,9     

Total 952 100,0     
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Det er kun undersøgelsens datamanagere, der har fået stillet spørgsmålet om, hvad der er den 

gennemsnitlige tid i arbejdsdage for at få godkendt og tilføjet nye DST-leverede data fra deres henvendelse 

og til data er overført. 59 pct. har svaret, at de ikke ved, hvor mange dage det drejer sig om, og 41 pct. 

svarende til 55 datamanagere har givet et estimat for antal dage. 3 af svarene er ugyldige, da 

respondenterne med tekst har angivet at ’det varierer’, ’går prompte’ eller at det sker ’indenfor en uge’. 

20 respondenter oplever, at den gennemsnitlige tid for at få godkendt og tilføjet nye DST-leverede data i 

projektdatabasen fra henvendedlse til overførsel er 0-5 dage, 19 respondenter mener, at det tager mellem 

6 til 20 dage, 7 respondenter at det tager op til en måned, mens 6 respondenter oplever, at det 

gennemsnitligt tager længere tid end en måned. Heraf angiver de fleste, at det tager op imod tre måneder, 

mens en enkelt respondent har svaret et år.  

Ovenstående er vores bearbejdning af de tal, som respondenterne har angivet i fritekst. For et fuldt 

overblik over de enkelte besvarelser henvises til rapportens del 2 – Fritekst. 

  

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Ja 72 7,6 53,7 53,7 

Nej 41 4,3 30,6 84,3 

Ved ikke 21 2,2 15,7 100,0 

Total 134 14,1 100,0   

Missing System 818 85,9     

Total 952 100,0     

 

 

Spørgsmålet om, hvorvidt respondenterne har oplevet, at Forskningsservice har lavet fejl i leverancen af et 

dataudtræk (hvis man ser bort fra fejl i grunddata), er kun stillet til datamanagere. Godt halvdelen (53,7 

pct.) svarer, at de har oplevet fejl i leverancen, mens knap en tredjedel (30,6 pct.) ikke har oplevet dette. 

15,7 pct. har besvaret spørgsmålet med ’ved ikke’. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Antal dage 53 5,6 73,6 73,6 

Ved ikke 19 2,0 26,4 100,0 

Total 72 7,6 100,0   

Missing System 880 92,4     

Total 952 100,0     
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Spørgsmålet om gennemsnitlig tid i arbejdsdage til fejlen i data og leverance er rettet, er kun stillet til 

undersøgelsens datamanagere og er betinget af, at respondenten i spm. 3.11 har svaret ’ja’ til at have 

oplevet fejl i referencen. Af disse 72 respondenter har godt en fjerdedel (26,4 pct.) svaret, at de ikke ved, 

hvad den gennemsnitlige tid for rettelse af fejlen er, mens tre fjerdedele (73,6 pct.) svarende til 53 

respondenter har angivet deres vurdering af antal dage. Heraf er to svar ugyldige, da en angiver, at ’det 

varierer’ og en svarer, at fejl typisk opstår, når den faste kontaktperson er på ferie. 

Langt de fleste respondenter oplever, at det gennemsnitligt tager 0-5 dage til fejl i data og leverance er 

rettet (39 respondenter). Herudover oplever yderligere 9 respondenter, at fejl rettes inden for 20 dage og 

slutteligt er der et par respondenter, der oplever, at det gennemsnitligt tager mere end 20 dage. 

Ovenstående er vores bearbejdning af de tal, som respondenterne har angivet i fritekst. For et fuldt 

overblik over de enkelte besvarelser henvises til rapportens del 2 – Fritekst. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Stigende 114 12,0 12,7 12,7 

Uændret 174 18,3 19,4 32,1 

Faldende 75 7,9 8,4 40,4 

Ved ikke 535 56,2 59,6 100,0 

Total 898 94,3 100,0   

Missing System 54 5,7     

Total 952 100,0     
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Spørgsmålet om respondenternes vurdering af udviklingen i svartider inden for det seneste år er stillet til 

alle. En stor del af respondenterne (59,6 pct.) svarer, at de ikke ved, hvordan udviklingen i svartider har 

været. Herudover oplever 12,7 pct. udviklingen i svartider som stigende, mens 8,4 pct. oplever dem som 

faldende. Sluttelig er der en gruppe på 19,4 pct., der ikke oplever, at svartiderne har ændret sig i løbet af 

det seneste år. 

Respondenterne har fået tilbud om at uddybe deres svar vedrørende udvikling i svartider, hvilket flere har 

benyttet sig af. Der henvises til rapportens del 2 for et overblik over samtlige uddybninger til spørgsmålet. 

 

63 respondenter er på dette tidspunkt faldet fra undersøgelsen, hvilket vil sige, at N = 889. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Meget enig 162 17,0 18,2 18,2 

Enig 402 42,2 45,2 63,4 

Neutral 207 21,7 23,3 86,7 

Uenig 93 9,8 10,5 97,2 

Meget uenig 25 2,6 2,8 100,0 

Total 889 93,4 100,0   

Missing System 63 6,6     

Total 952 100,0     

 

 

Samtlige respondenter er blevet bedt om at vurdere deres enighed eller uenighed i, at kvaliteten af 

Danmarks Statistiks registre er meget høj. Tæt ved to tredjedele af respondenterne (63,4 pct.) erklærer sig 

enige eller meget enige i udsagnet, mens godt hver tiende (13,3 pct.) er uenige eller meget uenige. 

Slutteligt forholder knap hver fjerde af respondenterne (23,3 pct.) sig neutralt til udsagnet. 
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Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Meget enig 199 20,9 22,4 22,4 

Enig 430 45,2 48,4 70,8 

Neutral 219 23,0 24,6 95,4 

Uenig 36 3,8 4,0 99,4 

Meget uenig 5 ,5 ,6 100,0 

Total 889 93,4 100,0   

Missing System 63 6,6     

Total 952 100,0     

 

 

Også spørgsmålet, hvor respondenterne skal erklære sig enige eller uenige i, at kvaliteten af dataudtræk fra 

Forskningsservice er meget høj, er stillet til samtlige af undersøgelsens respondenter. Her er der en endnu 

større andel end i spm. 4.1, der erklærer sig enige eller meget enige (70,8 pct.), mens blot en meget lille 

andel på 4,6 pct. er uenige eller meget uenige. Knap hver fjerde respondent (24,6 pct.) forholder sig 

neutralt til spørgsmålet. 

Respondenterne har i spørgeskemaet fået muligheden for eventuelt at uddybe forhold omkring kvaliteten 

af dokumentationen af Danmarks Statistiks registre samt kvaliteten af dataudtræk fra Forskningsservice. 

Der henvises til rapportens del 2 – Fritekst – for et overblik over samtlige uddybninger til spørgsmålet. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Meget enig 11 1,2 8,3 8,3 

Enig 34 3,6 25,6 33,8 

Neutral 74 7,8 55,6 89,5 

Uenig 12 1,3 9,0 98,5 

Meget uenig 2 ,2 1,5 100,0 

Total 133 14,0 100,0   

Missing System 819 86,0     

Total 952 100,0     
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Spørgsmålet om, hvorvidt respondenterne er enige eller uenige i, at der er en tydelig sammenhæng mellem 

Forskningsservices priser og de ydelser, der leveres, er kun stillet til datamanagere. Godt halvdelen af 

respondenterne (55,6 pct.) forholder sig neutralt til spørgsmålet. Herudover gør det sig gældende, at 

andelen, der erklærer sig enige eller meget enige (33,8 pct.) er større end andelen, der er uenige eller 

meget uenige i udsagnet (10,5 pct.). 

Datamanagerne har haft mulighed for at uddybe deres vurdering af forhold omkring sammenhængen 

mellem pris og ydelse gennem fritekst. For uddybning se rapportens del 2 – Fritekst. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid 0 - Meget utilfreds 1 ,1 ,8 ,8 

1 1 ,1 ,8 1,5 

2 1 ,1 ,8 2,3 

3 1 ,1 ,8 3,0 

4 2 ,2 1,5 4,5 

5 14 1,5 10,5 15,0 

6 18 1,9 13,5 28,6 

7 15 1,6 11,3 39,8 

8 23 2,4 17,3 57,1 

9 29 3,0 21,8 78,9 

10 - Meget tilfreds 28 2,9 21,1 100,0 

Total 133 14,0 100,0   

Missing System 819 86,0     

Total 952 100,0     
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Spørgsmålet om tilfredshed med den gennemsnitlige svartid for spørgsmål relateret til data er kun stillet til 

datamanagere. Overordnet set er respondenterne meget tilfredse med svartiden for spørgsmål relateret til 

data. En mindre andel på 4,7 pct. placerer sig i den nederste ende af skalaen, 10,5 pct. placerer sig i midten 

af skalaen, mens hele 85 pct. placerer sig i den øverste ende af skalaen. Her er det endvidere værd at 

bemærke, at langt de fleste (60,2 pct.) placerer sig i toppen af skalaen (8-10) og således er meget tilfredse. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid 1 1 ,1 ,8 ,8 

2 3 ,3 2,3 3,0 

3 1 ,1 ,8 3,8 

4 3 ,3 2,3 6,0 

5 28 2,9 21,1 27,1 

6 11 1,2 8,3 35,3 

7 22 2,3 16,5 51,9 

8 21 2,2 15,8 67,7 

9 21 2,2 15,8 83,5 

10 - Meget tilfreds 22 2,3 16,5 100,0 

Total 133 14,0 100,0   

Missing System 819 86,0     

Total 952 100,0     
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Kun datamanagere er blevet stillet spørgsmålet om tilfredsheden med den gennemsnitlige svartid relateret 

til fejlfinding af potentielt brud i grunddata fra, at de spørger FSE og indtil problemet enten er løst eller 

sendt videre til fagkontoret. Overordnet set er respondenterne tilfredse med svartiden for spørgsmål 

relateret til fejlfinding af potentielle brud i grunddata. Blot 6 pct. placerer sig i den nederste ende af 

skalaen, en relativt stor andel på 21,1 pct. placerer sig i midten af skalaen, mens næsten hver fjerde (72,9 

pct.) placerer sig i den øverste ende af skalaen.  

I spørgeskemaet har datamanagere haft mulighed for at uddybe forhold omkring svartid relateret til både 

spørgsmål relateret til data og fejlfinding. Der henvises til rapportens del 2 – Fritekst - for et overblik over 

samtlige uddybninger til spørgsmålet. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Ja 8 ,8 6,1 6,1 

Nej 102 10,7 77,9 84,0 

Ved ikke 21 2,2 16,0 100,0 

Total 131 13,8 100,0   

Missing System 821 86,2     

Total 952 100,0     
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Spørgsmålet om, hvorvidt respondenterne har oplevet at skulle betale for en uddybning af dokumentation 

af data leveret af Forskningsservice, er kun blevet stillet til undersøgelsens datamanagere. En mindre andel 

på 6,1 pct. svarer, at de har oplevet at skulle betale for uddybning, mens 77,9 pct. svarer ’nej’ til 

spørgsmålet. 16 pct. ved ikke, om det er sket. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Ja 58 6,1 44,3 44,3 

Nej 60 6,3 45,8 90,1 

Ved ikke 13 1,4 9,9 100,0 

Total 131 13,8 100,0   

Missing System 821 86,2     

Total 952 100,0     

 

 

Kun datamanagere er blevet stillet spørgsmålet, om de har oplevet at finde fejl i grunddata og herefter 

anmeldt det til Forskningsservice. De 131 respondenter fordeler sig nogenlunde ligeligt mellem en gruppe, 

der har oplevet fejl (44,3 pct.) og en gruppe, der ikke har oplevet fejl (45,8 pct.). Endvidere er der en gruppe 

på omkring hver tiende (9,9 pct.), der svarer, at de ikke ved om de har oplevet at finde fejl. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Ja 7 ,7 5,3 5,3 

Nej 96 10,1 73,3 78,6 

Ved ikke 28 2,9 21,4 100,0 

Total 131 13,8 100,0   

Missing System 821 86,2     

Total 952 100,0     
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Kun datamanagere er blevet stillet spørgsmålet om, hvorvidt de har oplevet, at de indenfor tre måneder fra 

levering har skullet betale for fejlsøgning og rettelser af data leveret af Forskningsservice. Langt 

størstedelen har ikke oplevet dette indenfor en tidsramme af tre måneder (73,3), mens blot en mindre 

andel på 5,3 pct. angiver at have oplevet dette. Godt hver femte respondent (21,4) svarer ’ved ikke’. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Ja 7 ,7 5,3 5,3 

Nej 96 10,1 73,3 78,6 

Ved ikke 28 2,9 21,4 100,0 

Total 131 13,8 100,0   

Missing System 821 86,2     

Total 952 100,0     

 

 

Spørgsmålet om, hvorvidt respondenterne har oplevet, at de efter de tre måneder fra levering skulle betale 

for fejlsøgning og rettelser af data, er kun stillet til datamanagere. Svarfordelingen er fuldstændig lig 

svarfordelingen i ovenstående spm. 4.8. Således er der kun en mindre andel, der angiver at have oplevet 

dette (5,3 pct.), mens de øvrige respondenter fordeler sig mellem respondenter, der svarer afkræftende på 

spørgsmålet (73,3 pct.) eller ikke ved, om de har oplevet dette (21,4 pct.). 

Respondenterne er givet muligheden for at uddybe forhold omkring betaling for dokumentation, fejl i 

leveret grunddata, samt betaling for fejlsøgning og rettelser af data. Se Fritekst for uddybning. 
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Dette spørgsmål er et rent fritekstspørgsmål og er kun blevet stillet til undersøgelsens datamanagere. Der 

henvises til rapportens del 2 – Fritekst – for et overblik over svarene på spørgsmålet. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Meget høj grad 19 2,0 14,7 14,7 

Høj grad 52 5,5 40,3 55,0 

Nogen grad 45 4,7 34,9 89,9 

Lav grad 10 1,1 7,8 97,7 

Slet ikke 3 ,3 2,3 100,0 

Total 129 13,6 100,0   

Missing System 823 86,4     

Total 952 100,0     

 

 

Spørgsmålet om, hvorvidt respondenterne oplever, at de typisk får et realistisk tidsestimat for levering af 

data ved henvendelser til Forskningsservice, er kun stillet til datamanagere. Godt halvdelen (55 pct.) 

oplever at tidsestimatet typisk er realistisk, godt en tredjedel (34,9 pct.) oplever dette i nogen grad, mens 

10,1 pct. kun oplever, at dette er tilfældet i lav grad eller ligefrem slet ikke er tilfældet. 

 

 

Dette spørgsmål er et rent fritekstspørgsmål og er alene stillet til undersøgelsens datamanagere. Der 

henvises til rapportens del 2 – Fritekst – for en oversigt over svarene på spørgsmålet. 

 

 

Dette spørgsmål er et rent fritekstspørgsmål og er alene stillet til undersøgelsens datamanagere. Der 

henvises til rapportens del 2 – Fritekst – for en oversigt over svarene på spørgsmålet. 
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Dette spørgsmål er et rent fritekstspørgsmål og er alene stillet til undersøgelsens datamanagere. Der 

henvises til rapportens del 2 – Fritekst – for en oversigt over svarene på spørgsmålet. 

 

67 respondenter er på dette tidspunkt faldet fra undersøgelsen, hvilket vil sige, at N = 885. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Meget høj grad 102 10,7 11,5 11,5 

Høj grad 406 42,6 45,9 57,4 

I nogen grad 320 33,6 36,2 93,6 

Lav grad 49 5,1 5,5 99,1 

Meget lav grad 8 ,8 ,9 100,0 

Total 885 93,0 100,0   

Missing System 67 7,0     

Total 952 100,0     

 

 

Spørgsmålet vedrørende orientering om ændringer er givet til alle respondenter. Godt halvdelen (57,4) 

oplever, at de i høj eller meget høj grad bliver orienteret om ændringer, der vedrører dem, mens godt en 

tredjedel (36,2) oplever, at dette gør sig gældende i nogen grad. Blot en mindre andel på 6,4 pct. oplever, 

at de i lav grad eller ligefrem slet ikke bliver orienteret om ændringer. 

Respondenterne er blevet tilbudt at uddybe deres svar vedrørende ændringer, hvilket flere har gjort. Se 

rapportens del 2 – Fritekst – for disse uddybninger. 
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Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Meget høj kvalitet 130 13,7 14,8 14,8 

Høj kvalitet 458 48,1 52,0 66,7 

Middel kvalitet 281 29,5 31,9 98,6 

Lav kvalitet 9 ,9 1,0 99,7 

Meget lav kvalitet 3 ,3 ,3 100,0 

Total 881 92,5 100,0   

Missing System 71 7,5     

Total 952 100,0     

 

 

Samtlige respondenter har modtaget spørgsmålet om, hvordan de oplever kvaliteten af Forskningsservices 

IT-support. Svarene viser, at to tredjedele af respondenterne (66,7 pct.) oplever, at IT-supporten har en høj 

eller meget høj kvalitet, mens blot 1,3 pct. oplever, at den har en lav eller meget lav kvalitet. Hertil kommer 

der en gruppe på 31,9 pct., der oplever at supporten har en middel kvalitet. 

En del respondenter har benyttet muligheden for at uddybe deres svar om IT-supportens kvalitet. For 

uddybninger se rapportens del 2 – Fritekst. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Meget tilfreds 149 15,7 17,0 17,0 

Tilfreds 456 47,9 51,9 68,8 

Neutral 249 26,2 28,3 97,2 

Utilfreds 24 2,5 2,7 99,9 

Meget utilfreds 1 ,1 ,1 100,0 

Total 879 92,3 100,0   

Missing System 73 7,7     

Total 952 100,0     
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Spørgsmålet om tilfredshed med IT-faciliteterne er stillet til alle respondenter. Godt to tredjedele af 

respondenterne (68,8 pct.) udtrykker tilfredshed eller meget tilfredshed med faciliteterne, mens en meget 

lille andel på 2,8 pct. giver udtryk for at være utilfredse eller meget utilfredse. En gruppe på 28,3 pct. 

placerer sig endvidere i midten med en neutral vurdering af spørgsmålet. 

Flere respondenter har benyttet muligheden for at uddybe deres svar vedrørende tilfredshed med IT-

faciliteterne. Der henvises til rapportens del 2 – Fritekst – for et overblik over samtlige uddybninger til 

spørgsmålet. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid I meget høj grad 178 18,7 20,8 20,8 

I høj grad 401 42,1 46,8 67,6 

I nogen grad 234 24,6 27,3 94,9 

I lav grad 35 3,7 4,1 98,9 

I meget lav grad 9 ,9 1,1 100,0 

Total 857 90,0 100,0   

Missing System 95 10,0     

Total 952 100,0     

 

 

Spørgsmålet om, hvorvidt medarbejderne i Forskningsservice er servicemindede er stillet til samtlige 

respondenter. Langt den største andel (67,6 pct.) vurderer, at medarbejderne i høj eller meget høj grad er 

servicemindede, mens i mindre andel på 5,2 pct. vurderer, at dette gør sig gældende i lav eller meget lav 

grad. Godt en fjerdedel af respondenterne (27,3 pct.) oplever, at medarbejderne er servicemindede i nogen 

grad. 
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Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid I meget høj grad 91 9,6 10,6 10,6 

I høj grad 256 26,9 29,9 40,5 

I nogen grad 409 43,0 47,7 88,2 

I lav grad 79 8,3 9,2 97,4 

I meget lav grad 22 2,3 2,6 100,0 

Total 857 90,0 100,0   

Missing System 95 10,0     

Total 952 100,0     

 

 

Spørgsmålet om muligheden for at få prioriteret sager, hvis det er virkelig vigtigt, er stillet til samtlige 

respondenter. En stor gruppe på 40,5 pct. vurderer, at det i høj eller meget høj grad er muligt, mens 11,8 

pct. kun oplever, at dette er muligt i lav eller meget lav grad. Den største andel af respondenter mener dog, 

at det i nogen grad er muligt at få prioriteret sine sager, hvis det virkelig er vigtigt. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid I meget høj grad 89 9,3 10,4 10,4 

I høj grad 360 37,8 42,0 52,4 

I nogen grad 354 37,2 41,3 93,7 

I lav grad 47 4,9 5,5 99,2 

I meget lav grad 7 ,7 ,8 100,0 

Total 857 90,0 100,0   

Missing System 95 10,0     

Total 952 100,0     
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Alle respondenter har besvaret spørgsmålet om, hvordan de oplever hjælpen, hvis deres faste 

kontaktperson er fraværende. Godt halvdelen (52,4 pct.) afgiver en positiv vurdering af spørgsmålet, idet 

de i høj eller meget høj grad oplever andre medarbejdere end den faste kontaktperson som hjælpsomme, 

og omvendt afgiver en mindre gruppe på 6,3 pct. en negativ vurdering i og med, at de kun i lav eller meget 

lav grad oplever andre medarbejdere end deres faste kontaktperson som hjælpsomme. Slutteligt er der en 

temmelig stor gruppe på 41,3 pct., der i nogen grad oplever, at der er hjælp at hente hos de andre 

medarbejdere. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid I meget høj grad 155 16,3 18,1 18,1 

I høj grad 473 49,7 55,2 73,3 

I nogen grad 220 23,1 25,7 98,9 

I lav grad 7 ,7 ,8 99,8 

I meget lav grad 2 ,2 ,2 100,0 

Total 857 90,0 100,0   

Missing System 95 10,0     

Total 952 100,0     

 

 

Alle respondenter har fået spørgsmålet om, hvorvidt de oplever medarbejderne i Forskningsservice som 

faglig kompetence. Knap to tredjedele (73,3 pct.) af respondenterne mener, at dette gør sig gældende i høj 

eller meget høj grad og endvidere mener godt hver fjerde (25,7 pct.), at det gør sig gældende i nogen grad. 

Blot 1 pct. af respondenterne oplever, at medarbejderne i Forskningsservice i lav eller meget lav grad er 

faglig kompetente. 
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Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid I meget høj grad 68 7,1 7,9 7,9 

I høj grad 280 29,4 32,7 40,6 

I nogen grad 408 42,9 47,6 88,2 

I lav grad 87 9,1 10,2 98,4 

I meget lav grad 14 1,5 1,6 100,0 

Total 857 90,0 100,0   
Missing System 95 10,0     

Total 952 100,0     

 

 

Alle respondenter er givet muligheden for at svare på, hvordan de oplever mulighederne for at finde de 

informationer, de har brug for, på Forskningsservices hjemmeside. Hovedparten af respondenterne (47,6 

pct.) oplever, at de i nogen grad har mulighed for at finde nødvendige informationer. Hertil kommer der en 

gruppe på 40,6 pct., der i høj eller meget høj grad oplever at det er muligt, mens godt hver tiende (11,8 

pct.) kun i lav eller meget lav grad oplever at kunne finde de informationer, de skal bruge. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid I meget høj grad 94 9,9 11,0 11,0 

I høj grad 358 37,6 41,8 52,7 

I nogen grad 340 35,7 39,7 92,4 

I lav grad 57 6,0 6,7 99,1 

I meget lav grad 8 ,8 ,9 100,0 

Total 857 90,0 100,0   

Missing System 95 10,0     

Total 952 100,0     
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Spørgsmålet om, hvorvidt respondenterne føler sig hjulpet af vejledningerne på Forskningsservices 

hjemmeside, er givet til alle. Den største gruppe, der udgør godt halvdelen af respondenterne (52,7 pct.) 

føler sig i høj eller meget høj grad hjulpet af vejledningerne, mens en lille gruppe på 7,6 pct. kun i lav eller 

meget lav grad føler sig hjulpet. Hertil kommer en relativt stor gruppe på 39,7 pct., der oplever, at de i 

nogen grad er hjulpet af vejledningerne på hjemmesiden. 

Respondenterne har fået tilbud om at uddybe forhold vedrørende medarbejdere i Forskningsservice, 

prioritering af sager, samt informationer og vejledninger på Forskningsservices hjemmeside. Dette tilbud 

har flere benyttet og uddybningerne findes i rapportens del 2 – Fritekst. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Ja 459 48,2 53,7 53,7 

Nej 254 26,7 29,7 83,4 

Ved ikke 142 14,9 16,6 100,0 

Total 855 89,8 100,0   

Missing System 97 10,2     

Total 952 100,0     

 

 

Alle respondenter er blevet bedt om at vurdere, om de finder det let at finde dokumentation om de 

registerdata, der er tilgængelige via Forskningsservice. Her svarer godt halvdelen (53,7 pct.) ja til, at de 

finder det let, mens 29,7 pct. svarer nej. Der er også en gruppe på 16,6 pct., der ikke ved, om det er let. 

Respondenterne har uddybet forhold om at finde dokumentation af registerdata i fritekst. Se rapportens 

del 2 for uddybninger. 
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Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Google 382 40,1 44,7 44,7 

Forskningsservices 
hjemmeside 

379 39,8 44,3 89,0 

Andet 46 4,8 5,4 94,4 

Ikke relevant 48 5,0 5,6 100,0 

Total 855 89,8 100,0   

Missing System 97 10,2     

Total 952 100,0     

 

 

Alle respondenter er blevet bedt om at angive, hvordan de finder frem til dokumentation af registerdata. 

Her er Google (44,7 pct.) og Forskningsservices hjemmesider de mest anvendte måder. En mindre gruppe 

finder ikke spørgsmålet relevant, mens 5,4 pct. har svaret andet. 

De respondenter, som har svaret ’andet’ har haft muligheden for i fritekst at uddybe, hvad svaret dækker 

over. Se Fritekst i rapportens del 2. 

 

99 respondenter er på dette tidspunkt faldet fra undersøgelsen, hvilket vil sige, at N = 853. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Ja 440 46,2 51,6 51,6 

Nej 413 43,4 48,4 100,0 

Total 853 89,6 100,0   

Missing System 99 10,4     

Total 952 100,0     
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Samtlige respondenter er blevet adspurgt, om de bruger andre mikrodata i deres studier på 

forskermaskinen end dem, der kan leveres af Forskningsservice. Hertil har næsten lige store andele af 

respondenterne svaret henholdsvis ’ja’ (51,6 pct.) og ’nej’ (48,4 pct.). 

For respondenter, der har svaret bekræftende på spørgsmålet, har det været muligt at uddybe deres svar i 

fritekst. Se rapportens del 2 for svar. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Ja 28 2,9 6,4 6,4 

Nej 411 43,2 93,6 100,0 

Total 439 46,1 100,0   

Missing System 513 53,9     

Total 952 100,0     

 

 

Spørgsmålet om, hvorvidt respondenterne har oplevet at have brug for at få koblet egne data med 

statistikregistrene, men hvor Forskningsservice ikke kunne foretage koblingen, er blevet stillet til de 

respondenter, der i spm. 6.1 svarede, at de bruger mikrodata. En meget stor andel af respondenterne på 

hele 93,6 pct. har aldrig oplevet dette, mens en mindre andel på 6,4 pct. svarer, at de har oplevet det. 
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Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Ja 53 5,6 12,1 12,1 

Nej 386 40,5 87,9 100,0 

Total 439 46,1 100,0   

Missing System 513 53,9     

Total 952 100,0     

 

 

Spørgsmålet om, hvorvidt respondenterne har oplevet at have behov for datatyper, der ikke kunne leveres 

af Forskningsservice, er ligeledes kun stillet til de respondenter, der har angivet at gøre brug af mikrodata. 

Det fremgår af spørgsmålet, at der med datatyper menes data udledt af biologisk materiale, billeder, 

ustrukturerede "big data", mv. Hovedparten af respondenterne (87,9 pct.) har ikke oplevet at have behov 

for det, mens 12,1 pct. af respondenterne har oplevet dette. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Ja 11 1,2 2,5 2,5 

Nej 428 45,0 97,5 100,0 

Total 439 46,1 100,0   

Missing System 513 53,9     

Total 952 100,0     

 

 

Det er også kun respondenter, der har angivet at bruge mikrodata, der er blevet stillet spørgsmålet om, 

hvorvidt de har oplevet at have behov for at koble data fra Forskningsservice med datasæt, der er for store 
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til at blive analyseret i Forskningsservice. Det fremgår at kun en meget lille gruppe på 2,5 pct., svarende til 

11 respondenter, har oplevet at have behov herfor. 

Respondenterne er blevet givet muligheden for at uddybe deres eventuelle behov for at koble data med 

statistikregistre, behov for andre datatyper samt behov for at koble data med datasæt, der er for store. Se 

rapportens del 2 – Fritekst – for uddybninger. 

 

Samtlige respondenter har fået tilbuddet om at komme med forslag til forbedringer af Forskningsservice i 

fritekst. Der henvises til rapportens del 2 – Fritekst – for en oversigt over forslagene. 

 

Samtlige respondenter har fået tilbuddet om at komme med forslag til nye tiltag i Forskningsservice i 

fritekst. Der henvises til rapportens del 2 – Fritekst – for en oversigt over forslagene. 

 

Samtlige respondenter har fået tilbuddet om at komme med andre kommentarer i fritekst. Se rapportens 

del 2 for et overblik over disse kommentarer. 

 

 
Antal Procent Valid Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Tal i kroner 23 2,4 18,3 18,3 

Ved ikke 103 10,8 81,7 100,0 

Total 126 13,2 100,0   

Missing System 826 86,8     

Total 952 100,0     

 

 

Spørgsmålet om årlige omkostninger til respondenternes hostede server alt inkluderet er kun blevet stillet 

til datamanagere. Her har 81,7 pct. svaret, at de ikke ved hvad de årlige omkostninger er, mens 18,3 pct., 

svarende til 23 respondenter, har afgivet et estimat for de årlige omkostninger til serveren. 
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Omkring halvdelen af respondenterne, 12 ud af 23, har angivet de årlige omkostninger til at være mellem 0 

og 50.000 kroner. En anden lille halvdel, 9 ud af 23 respondenter, har angivet de årlige omkostninger til at 

være mere end 100.000 kroner, og et par stykker placerer sig i midten med en årlig omkostning på et sted 

mellem 50-100.000 kroner. 

Ovenstående er vores bearbejdning af tallene, som er angivet i fritekst. For det fulde overblik over svar se 

Fritekst i rapportens del 2. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid GB diskplads 17 1,8 13,4 13,4 

Ved ikke 110 11,6 86,6 100,0 

Total 127 13,3 100,0   

Missing System 825 86,7     

Total 952 100,0     

 

 

Spørgsmålet om kapacitet på respondenternes hostede server i GB diskplads er kun blevet stillet til 

datamanagere. Her har 86,6 pct. svaret, at de ikke ved hvad kapaciteten er, mens 13,4 pct., svarende til 17 

respondenter, har afgivet et estimat for kapaciteten. Et svar er ugyldigt, idet respondenten har svaret 

’mange, mange terabytes’. 

Det bør bemærkes, at intervallerne i ovenstående figur springer en del. 9 respondenter har angivet, at 

deres hostede server har en kapacitet på mellem 0 og 5000 GB diskplads, 2 respondenter har angivet en 

kapacitet på mellem 5000 og 100.000 GB diskplads og slutteligt har en enkelt respondent angivet en GB 

diskplads på mere end 100.000. 

Ovenstående er vores bearbejdning af tallene, som er angivet i fritekst. For det fulde overblik over svar se 

Fritekst i rapportens del 2. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid GB RAM 15 1,6 11,8 11,8 

Ved ikke 112 11,8 88,2 100,0 

Total 127 13,3 100,0   

Missing System 825 86,7     

Total 952 100,0     
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Spørgsmålet om kapacitet på respondenternes hostede server i GB RAM er ligeledes kun blevet stillet til 

datamanagere. Her har 88,2 pct. svaret, at de ikke ved hvad kapaciteten er, mens 11,8 pct., svarende til 15 

respondenter, har afgivet et estimat for kapaciteten. Et svar er ugyldigt, idet respondenten blot har svaret 

’mange’. 

Det bør også her bemærkes, at intervallerne i ovenstående figur springer en del. 10 respondenter har 

angivet, at deres hostede server har en kapacitet på mellem 0 og 200 GB RAM, 1 respondent har angivet en 

kapacitet på mellem 201 og 500 GB RAM og slutteligt har 3 respondenter angivet en kapacitet på over 500 

GB RAM for den hostede server. 

Ovenstående er vores bearbejdning af tallene, som er angivet i fritekst. For det fulde overblik over svarene 

se Fritekst i rapportens del 2. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Tal i kroner 33 3,5 26,0 26,0 

Ved ikke 94 9,9 74,0 100,0 

Total 127 13,3 100,0   

Missing System 825 86,7     

Total 952 100,0     

 

 

Kun datamanagere er blevet stillet spørgsmålet om omkostninger til den årlige opdatering af data placeret i 

projektdatabasen. 74 pct. har svaret, at de ikke ved hvad omkostningerne er, mens 26 pct., svarende til 33 

respondenter, har afgivet et estimat for omkostningerne. 

Bemærk at intervallerne i ovenstående figur springer. 8 respondenter har angivet, at omkostningerne er 

mellem 0 og 30.000 kroner, 12 har angivet at de er mellem 30.001 og 50.000 kroner, og lige så mange, at 
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omkostningerne er mellem 50.001 og 100.000 kroner. Kun en enkelt respondent har svaret, at 

omkostningerne overstiger 100.000 kroner. 

Ovenstående er vores bearbejdning af tallene, som er angivet i fritekst. For det fulde overblik over svar se 

Fritekst i rapportens del 2. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Procent af tiden: 29 3,0 22,8 22,8 

Ved ikke 98 10,3 77,2 100,0 

Total 127 13,3 100,0   

Missing System 825 86,7     

Total 952 100,0     

 

 

Det er også kun datamanagere, der er blevet bedt om at estimere, hvor stor en procentdel af tiden, at 

deres hostede server anvendes. 77,2 pct. har svaret, at de ikke ved hvor stor en del af tiden, der er tale om, 

mens 22,8 pct., svarende til 29 respondenter, har afgivet et estimat. 

10 respondenter svarer, at de mener den hostede server anvendes op imod halvdelen af tiden, 3 

respondenter mener at den hostede server anvendes 51-75 pct. af tiden, og over halvdelen af 

respondenterne (16 respondenter) svarer, at den hostede server er i anvendelse 76-100 pct. af tiden. 

Ovenstående er vores bearbejdning af tallene, der er angivet i fritekst. For det fulde overblik over svar se 

Fritekst i rapportens del 2. 

 

 
Antal Procent 

Valid 
Procent 

Kumulativ 
Procent 

Valid Ja 20 2,1 15,7 15,7 

Nej 50 5,3 39,4 55,1 

Ved ikke 57 6,0 44,9 100,0 

Total 127 13,3 100,0   

Missing System 825 86,7     

Total 952 100,0     

 

16

3

5

5

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

76-100 pct. af tid

51-75 pct. af tid

26-50 pct. af tid

0-25 pct. af tid

Hvor stor en del af tiden vurderer du, at jeres hostede server anvendes? 
Count. (N = 29)



 

 

 

 

sUndersøgelsens sidste spørgsmål er kun stillet til datamanagere og handler om, hvorvidt de oplever 

kapacitetsproblemer i en grad, så de overvejer at opgradere RAM eller harddiscs. Hertil svarer mange (44,9 

pct.) at de ikke ved det, en relativt stor andel på 39,4 pct. svarer, at dette ikke er tilfældet, og slutteligt 

svarer 15,7 pct., at de er i overvejelser om en opgradering. 

  

44,9

39,4

15,7

,0 5,0 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

Ved ikke

Nej

Ja

Oplever I kapacitetsproblemer på jeres hostede server, så I overvejer at 
opgradere RAM eller harddiscs? Pct. (N = 127)



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

n Stillingsbetegnelse n Stillingsbetegnelse n Stillingsbetegnelse 

1 1. reservelæge 1 Faglig koordinator 1 Projekttilknyttet 

2 AC-fuldmægtig 1 Forskningsassistent 1 Researcher 

1 AC-medarbejder 1 Forskningsmedarbejder 1 Reservelæge 

1 Adm. medarbejder med 

analyseopgaver 

7 Forskningsårsstuderende 1 Sektionschef 

1 Afdelingslæge 1 Forskningsassistent 1 Senior forsker emeritus 

2 Akademisk medarbejder 28 Fuldmægtig 1 Senioranalytiker 

1 Analyse 

sundhedsdatastyrelsen 

1 Kommunikationsansvarlig 

projektleder 

1 Seniorforsker 

3 Analysekonsulent 18 Konsulent 1 Seniorprojektleder 

2 Analysemedarbejder 1 Koordinator 1 Seniorrådgiver 

7 Analytiker 2 Lektor 7 Specialestuderende 

1 Bachelor 9 Læge 20 Specialkonsulent 

4 Biostatistiker 1 Metodekonsulent 15 Statistiker 

1 Centerchef 1 Overlæge 1 Statistiker og adjunkt 

4 Chefanalytiker 32 Ph.d. studerende 1 Statistiker/Data manager 

4 Chefkonsulent 1 Post doc 5 Studerende 

20 Datamanager 1 Post.doc på deltid 1 Systemadministrator 

2 Dataadministrator 2 Praktikant 8 Videnskabelig assistent 

1 Dataanalytiker 4 Professor 1 vækstanalytiker 

1 Ekstern Konsulent 1 Professor emerita 1 Zombie 

1 Embedsmand 1 Projektkoordinator 5 Økonom 

1 Evalueringskonsulent 1 Projektleder   

 

n Antal år n  Antal år n Antal år 

30 ,0 5  2,5 14 12,0 

1 ,1 120  3,0 3 13,0 

1 ,2 3  3,5 3 14,0 

6 ,3 80  4,0 9 15,0 

7 ,3 59  5,0 3 16,0 

54 ,5 1  5,5 5 17,0 

2 ,8 45  6,0 1 18,0 

206 1,0 32  7,0 2 19,0 

1 1,1 26  8,0 15 20,0 

1 1,2 8  9,0 1 25,0 

29 1,5 38  10,0 1 32,0 

128 2,0 12  11,0   



 

 

 

n Hovedområde 

1 Arbejdsmiljø 

1 Data 

1 De tekniske videnskaber 

1 Folkesundhedsvidenskab 

1 Hum/sam 

2 IT 

1 Læge 

1 Natur og teknik 

4 Naturvidenskab 

1 Psykologi 

1 Regional modelling database 

3 Statistik 

1 Statistik og Epidemiologi 

1 Statistisk software 

1 Supply chain management 

1 System management af Grendel-DS clusteret (SUN-systemet) 

1 Turisme 

1 Uddannelse 

3 Økonomi 

 

  

n Antal år n Antal år n Antal år 

22 ,0 74 5,0 8 17,0 

11 ,3 52 6,0 6 18,0 

31 ,5 35 7,0 1 19,0 

2 ,8 36 8,0 22 20,0 

152 1,0 1 8,5 2 22,0 

1 1,1 18 9,0 2 23,0 

26 1,5 61 10,0 1 24,0 

102 2,0 13 11,0 8 25,0 

8 2,5 16 12,0 8 30,0 

103 3,0 8 13,0 1 32,0 

2 3,5 6 14,0 2 37,0 

85 4,0 20 15,0 1 40,0 

1 4,5 4 16,0   



 

 

 

Tilfredshed med kontaktpersons indsats og ventetid  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Problematisk at kun kontaktperson kan kontaktes 

 

 

 

 

 

 

Travle kontaktpersoner 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svært at komme i kontakt med kontaktperson 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Lange svartider 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Andet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Antal dage n Antal dage n Antal dage n 

0 3 4 4 15 2 

1 15 5 9 20 3 

1,5 6 6 0 21 1 

2 13 7 4 30 2 

2,5 1 10 3 90 1 

3 7 14 1   

Antal dage n Antal dage n Antal dage n 

0 1 10 1 90 3 

1 3 14 9 100 1 

2 2 15 2 150 1 

3 2 20 2 180 1 

4 1 30 6 200 2 

5 3 35 1 300 1 

6 1 50 1 360 1 

7 3 60 3 365 1 

Antal dage n Antal dage n Antal dage n 

0,5 1 14 2 60 4 

1 1 20 3 90 2 

1,5 1 22 1 105 1 

2 6 24 1 120 1 

3 2 25 1 180 1 

4 2 30 11 240 1 

5 4 40 1 365 1 



 

 

 

 

 

 

 

  

7 3 45 2   

10 4 50 1   

Antal dage n Antal dage n Antal dage n 

1,5 1 40 1 240 1 

10 3 50 1 250 1 

12 1 60 4 300 1 

14 4 69 1 365 2 

20 1 90 6 375 1 

21 2 100 3 400 1 

24 1 120 3   

30 3 180 2   

Antal dage n Antal dage n Antal dage n 

1 1 5 11 15 1 

2 9 7 8 20 2 

2,5 1 10 2 30 3 

3 7 12,5 1   

4 4 14 2   

Antal dage n Antal dage n Antal dage n 

1 2 5 6 20 2 

1,5 1 7 4 21 3 

2 13 10 4 45 1 

3 6 14 4 60 1 

4 3 15 1 180 1 

4,5 1 17,5 1   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Antal dage n Antal dage n Antal dage n 

1 1 10 2 30 4 

1,5 1 12 1 45 1 

2 5 14 1 60 1 

3 1 15 5 90 2 

4 1 17,5 1 100 1 

5 11 20 1 365 1 

7 7 21 2   

8,5 1 28 1   

Antal dage n Antal dage n Antal dage n 

0 1 7 1 21 1 

1 16 10 4 60 1 

2 12 14 2 100 1 

3 9 15 1   

5 1 20 1   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

n ’Andet’ 

1 Afdeling 

2 Andre der har brugt data 

16 Begge dele 

1 Blanding af kilder og erfaringer 

1 Både google, Forskningsservices hjemmeside, sundhedsdatastyrelsen mm. 

1 Collaborators 

1 Det varierer 

1 Diverse gamle kode vejledninger 

1 dst.dk 

1 Egne optegnelser 

1 Erfaring fra tidligere udtræk 



 

 

1 Gennem min vejleder. 

1 Google, kollegaer, DST, 

1 Googler mig frem til oplysninger på DST's hjemmeside :-) 

1 Googler: Times + variable 

5 Kollegaer 

1 link fra DST medarbejder 

1 Mine egne links til bestemte sider 

3 SSI 

1 starter på google, men det er ofte en længere søgeproces. 

2 Sundhedsdatastyrelsen 

2 Times 

 

 

Spørgeskemaer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Egne data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sundheddatastyrelsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eksterne data 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klinisk database 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sundhedsregistre 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STIL, STAR, SSI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kohorte data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Journaldata 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dream 

 

 

 

 

 

 

 

Psykiatrisk centralregister 

 

 

 

 

 

CPR 

 

 

 

 

 

 

Registerdata fra andre lande 

 

 



 

 

 

Blodprøver 

 

 

 

 

 

Nationale tests 

 

 

 

 

Andet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ressourcer 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bedre dokumentation 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bedre kommunikation 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datavejledning 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datasikkerhed 

 

 

 



 

 

 

 

 

Mere gennemsigtighed 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hjemmeside 

 

 



 

 

 

 

 

Andet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registre og variable 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brugerinddragelse og guides 

 

 

 

 

 

 

 

 

Databehandling 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Gennemsigtighed og kommunikation 

 

 

 

 

Andet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Godt tilfreds med service 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ny eller ingen kontakt med Forskningsservice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Faktura og priser 

 

 

 

 

Engelsk dokumentation 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

n Tal i kroner n Tal i kroner n Tal i kroner 

1 0 1 35000 1 150000 

1 700 1 40000 2 180000 

2 5000 2 50000 1 200000 

1 15000 1 70000 2 250000 

1 20000 1 100000 1 400000 

1 25000 1 125000   

1 30000 1 130000   

 

n GB diskplads n GB diskplads 

1 0 1 4800 

1 4 1 10000 

1 18 1 14000 

2 60 1 62000 

1 2000 1 75000 

1 2720 2 80000 

1 4000 1 272000 

 

n GB RAM n GB RAM 

1 0 1 128 

2 3,5 2 160 

1 4 1 256 

1 64 2 512 



1 100 1 700 

1 124   

 

n Årlig omkostning n Årlig omkostning 

1 0 3 40000 

1 3500 1 45000 

2 10000 5 50000 

1 20000 3 55000 

1 25000 4 60000 

2 30000 1 70000 

1 33000 4 80000 

2 35000 1 150000 

 

n Pct. af tid n Pct. af tid n Pct. af tid 

1 0 1 40 5 90 

1 5 3 50 2 95 

2 10 2 70 1 97 

1 20 1 75 5 100 

1 27,5 3 80   

 


